

266  
Nº  
W

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ**  
**SRª PREGOEIRA**

**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP - MENOR PREÇO POR ITEM**

*Ana Hélia Gomes de Lima*  
 ANA HÉLIA GOMES DE LIMA  
 Sócia - Gerente

**DATA.: 30 DE MAIO AS 09:00 HRS.**

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:					
RAZÃO SOCIAL:	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
CNPJ:	05.502.243/0001-41	INS. ESTADUAL	06.676.965-5	INS. MUNICIPAL	181.896-0
ENDEREÇO:	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	BAIRRO	CARLITO PAMPLONA	CEP	60.310.055
CIDADE:	PORTALEZA	ESTADO	CEARÁ	DATA	29.05.2019
TELEFONE/CEL	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 98404.4000	FAX	(85) 3236.4000		
EMAIL:	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	SITE	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
DADOS BANCÁRIOS	BANCO BRADESCO	AGÊNCIA	0747-1	C/C	15336-2
REPRESENTANTE:	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO: SÓCIA GERENTE	NACIONALIDADE	BRASILEIRA	ESTADO CIVIL	SOLTEIRA
CPF / RG	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003002238611	DOMICÍLIO	RUA OMAR PAIVA Nº 196 - BLOCO 2 - ALVARO WEYNE		

AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO E PERMANENTE, CONFORME ANEXOS, PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO VERTICAL E HORIZONTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL EXECUTIVO DE TRÂNSITO E RODOVIÁRIO - DEMUTRAN VINCULADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº. 2711001/2014-GP, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014, À LEI Nº. 10.520/02 E LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.

GARANTIA DOS PRODUTOS: 2 ANOS

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A PRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À CONFECCÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

NOS COMPROMETENDO A ENTREGAR TODO MATERIAL DE ACORDO COM O EDITAL.  
 DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL BEM COMO SEUS PRAZOS E DETERMINAÇÕES.  
 DECLARAMOS QUE ESTAMOS PLENAMENTE HABILITADOS A PARTICIPAR DO PRESENTE CERTAME.  
 DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, NÃO ESTAMOS IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EM QUALQUER ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, EM TERRITÓRIO NACIONAL OU INTERNACIONAL.  
 DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS TERMOS DO EDITAL, E CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO MESMO.  
 DECLARAMOS CUMPRIR AS CONDIÇÕES DE GARANTIA DO OBJETO.  
 NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

*[Handwritten signatures and initials]*

267  
Nº



**ALUMIPLACAS**  
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

AV. FRANCISCO SÁ Nº 7829 - CEP. 80810-055 - CARLITO PANFLONA - FOETALTA - CE  
E-MAIL: ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM / LICITACAO.ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM  
TELEFONE: (85) 3236.4000 / (011) 98807.4000 / 98404.8000 (TAM) 996330200  
CNPJ: 03.502.243/0001-41 - C.G.F. 06.676.963-5

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ**

**SRª PREGOEIRA**

**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP - MENOR PREÇO POR ITEM**

**DATA.: 30 DE MAIO AS 09:00 HRS.**

*Luiza Helena Gomes de Lima*  
Luiza Helena Gomes de Lima  
S.º

**MENOR PREÇO POR ITEM**

ITEM	PRODUTOS	MARCA/MODELO	UNID	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO REGULAMENTAÇÃO). ESPECIFICAÇÃO: CHAPA DE AÇO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, REVESTIDAS COM ZINCO CONFORME NORMA NBR 7005-1 (2012); PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO) SEMIRREFLETIVA 50CM X 50CM.	ALUMIPLACAS	M²	100	R\$ 576,50 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 57.650,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
2	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO REGULAMENTAÇÃO). ESPECIFICAÇÃO: CHAPA DE AÇO, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, REVESTIDAS COM ZINCO CONFORME NORMA NBR 7005-1 (2012); PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO) SEMIRREFLETIVA 60CMX90CM.	ALUMIPLACAS	M²	100	R\$ 576,50 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 57.650,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
3	SUPORES DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL. ESPECIFICAÇÃO: BARROTES DE MADEIRA IMUNIZADA DE MAÇARANDUBA 4 METROS, FIXAÇÃO EM COMPRIMENTO: 4 METROS ESPESSURA MÍNIMA: 5CMX5CM.	ALUMIPLACAS	UND	300	R\$ 115,09 (CENTO E DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS)	R\$ 34.527,00 (TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E DEZOITO REAIS)
4	PARAFUSO FRANCÊS, COM ARRUELA E PORCA, 5/16 X 3".	ALUMIPLACAS	UND	1.000	R\$ 2,88 (DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 2.880,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS)
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VARIÁVEL A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT/NBR 13.689/2012 - DNIT C. ER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-LOD/020. CARACTERÍSTICAS: BASE DE ÁGUA, BALDE DE 18 LITROS, ECOLOGICAMENTE CORRETA, SECAGEM RÁPIDA, RESISTÊNCIA À ABRASÃO.	ALUMIPLACAS	UND	300	R\$ 436,21 (QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)	R\$ 130.863,00 (CENTO E TRINTA MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS)
6	TINTA FUNDO METAL GALVANIZADO BRANCO FOSCO 3,6 LITROS.	ALUMIPLACAS	GALÃO	10	R\$ 181,01 (CENTO E OITENTA E UM REAIS E UM CENTAVOS)	R\$ 1.810,10 (UM MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS)
7	TINTA FUNDO METAL GALVANIZADO PRETO FOSCO 3,6 LITROS.	ALUMIPLACAS	GALÃO	10	R\$ 173,06 (CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS)	R\$ 1.730,60 (UM MIL E SETECENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
8	MICRO ESFERA DE VIDRO ESPECIFICAÇÕES: PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA TIPO - II - B. ABNT/NBR 5734 SACO 25 KG.	ALUMIPLACAS	UND	40	R\$ 199,25 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 7.969,20 (SETE MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)
9	VINIL RETRORREFLETIVO GRAU ENGENHARIA - SÉRIE 7200 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PELÍCULA PARA APLICAÇÃO EM PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA: FILME DE SUPERFÍCIE: ACRÍLICO. TAMAÑOS: 1,24 X 45,7 M ROLO: DURABILIDADE: 7 ANOS.	ALUMIPLACAS	ROLO	4	R\$ 5.194,95 (CINCO MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 20.779,80 (VINTE MIL E SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
10	CONTROLADOR SEMAFÓRICO ESPECIFICAÇÕES: PLACA ELETRÔNICA DE CONTROLADOR 6 TEMPOS EM PLACA COM DISPLAY LCD COM TECLADO PROGRAMÁVEL COM ATÉ 32 PLANOS DIÁRIOS, ADAPTÁVEL AO SISTEMA NOBREAK(BATERIA) ACIONANDO AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALTA DE ENERGIA.	ALUMIPLACAS	UND	5	R\$ 3.465,66 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS)	R\$ 17.328,30 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

268  
Nº 18

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ**  
**SRª PREGOEIRA**  
**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP - MENOR PREÇO POR ITEM**  
**DATA.: 30 DE MAIO AS 09:00 HRS.**

*Alma Helena Gomes de Lima*  
 Ana Helena Gomes da Lima  
 Sôcio Gerente

MENOR PREÇO POR ITEM							
ITEM	PRODUTOS	MARCA/MODELO	UNID	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
11	RÉGUA PEDREIRO EM ALUMÍNIO DE 6 METROS X 50 MM X 25 MM ESPECIFICAÇÕES: EM ALUMÍNIO COM SUA ESTRUTURA BITUBULAR.	ALUMIPLACAS	UND	4	R\$ 252,88 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 1.011,52 (UM MIL E ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)	
12	TACHA (OLHO DE GATO) 10X10X2 CM PARA SINALIZAÇÃO ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVOS PRODUZIDOS EM RESINA OU ABS DE ALTA RESISTENCIA RESISTINDO AO TRÁFEGO CONSTANTE DE VEÍCULOS, COM UM PINO COM UM PINO COM ROSCA NA PARTE INFERIOR DA PEÇA COM O PROPÓSITO DE FIXAÇÃO.	ALUMIPLACAS	UND	500	R\$ 19,40 (DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 9.700,00 (NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)	
13	CONJUNTO DE BROCAS CONTENDO: 18 BROCAS HSS-TIN, SENDO: 2 BROCAS DE 1,5MM 2 BROCAS DE 2,0MM 2 BROCAS DE 2,5MM 3,0 - 3,2 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 4,8 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 8,0 - 10 MM 5 BROCAS PARA ALVENARIA: 4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10 MM 5 BROCAS CRATAS PARA MADEIRA: 10 - 13 - 16 - 19 MM 5 BROCAS DE 3 PONTAS PARA MADEIRA: 4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10MM.	ALUMIPLACAS	CONJUNTO	1	R\$ 357,81 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 357,81 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)	
14	FITA EM AÇO PERFURADA DE 19 MM X 10 METROS.	ALUMIPLACAS	ROLO	20	R\$ 58,99 (CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 1.179,80 (UM MIL E CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)	
15	SELO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS EM POSTE ELÉTRICO.	ALUMIPLACAS	UND	1.000	R\$ 13,44 (TREZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 13.440,00 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)	
16	CONJUNTO ESCOVA DE AÇO PARA FURADEIRA 3 PEÇAS COM ENCAIXE 1/4 POL.	ALUMIPLACAS	CONJUNTO	1	R\$ 21,54 (VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 21,54 (VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)	
17	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO VERMELHA 200MM 12VOLTS.	ALUMIPLACAS	UND	10	R\$ 490,41 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 4.904,10 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUATROREIS E DEZ CENTAVOS)	
18	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO VERDE 200MM 12VOLTS.	ALUMIPLACAS	UND	10	R\$ 490,41 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 4.904,10 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUATROREIS E DEZ CENTAVOS)	
19	LÂMPADA DE LED PARA SEMÁFORO AMARELA 200MM 12VOLTS.	ALUMIPLACAS	UND	5	R\$ 475,75 (QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	R\$ 2.378,75 (DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)	
20	TRENA LONGA FITA DE VIDRO MÉTRICA 50 METROS.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 93,99 (SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	R\$ 93,99 (SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)	
21	TRENA LONGA FITA DE VIDRO MÉTRICA 100 METROS.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 117,94 (CENTO E DEZESETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 117,94 (CENTO E DEZESETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	



**ALUMIPLACAS**  
PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

R. FRANCISCO SA Nº 2029 CEP: 60310-052 - CSHOTO PRESSIONA, FORTALEZA, CE  
E-MAIL: ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM / LICITACAO.ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM  
TELEFONE: (85) 3236-4000 / (08) 33407-4000 / WhatsApp: (11) 9422-30200  
CNPJ: 08.503.743/0901-41 - CDT: 08.674.963-5

269  
11

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

SRª PREGOEIRA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP - MENOR PREÇO POR ITEM

DATA.: 30 DE MAIO AS 09:00 HRS.

*Helena Gomes de*  
Ass. Técnica  
Socio - Gerente

MENOR PREÇO POR ITEM						
ITEM	PRODUTOS	MARCA/MODELO	UNID.	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	NÍVEL DE ALUMÍNIO 20" COM BASE MAGNÉTICA.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 61,61 (SESSENTA E UM REAIS E UM CENTAVOS)	R\$ 61,61 (SESSENTA E UM REAIS E UM CENTAVOS)
23	MARTELO UNHA DE 27 MM COM CABO.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 31,78 (TRINTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)	R\$ 31,78 (TRINTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
24	PRUMO DE PAREDE 1 KILO.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 50,94 (CINQUENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)	R\$ 50,94 (CINQUENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)
25	ESQUADRO PROFISSIONAL 10 POLEGADAS.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 68,89 (SESSENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS)	R\$ 68,89 (SESSENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS)
26	TRANSFERIDOR DE GRAU TIPO MEIA LUA 180" ESPECIFICAÇÕES COMPRIMENTO TOTAL DA RÉGUA: 200 MM ESCALA: 100 MM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 68,27 (SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)	R\$ 68,27 (SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)
27	MARETA DE BORRACHA 40MM COM CABO DE MADEIRA.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 39,71 (TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 39,71 (TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)
28	ENXADA LARGA 2 LIBRAS COM CABO 130 CM.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 52,51 (CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)	R\$ 52,51 (CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
29	PÁ QUADRADA Nº3 CABO DE MADEIRA TERMINAL "D" EM PLÁSTICO 71 CM.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 41,22 (QUARENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)	R\$ 41,22 (QUARENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)
30	COLHER DE PEDREIRO 4" COM HASTE CURVA E CABO DE MADEIRA.	ALUMIPLACAS	UND	1	R\$ 22,30 (VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)	R\$ 22,30 (VINTE E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)
31	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 180CM.	ALUMIPLACAS	UND	2	R\$ 143,96 (CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 287,92 (DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)
VALOR GLOBAL TOTAL DOS ITENS 1 A 31 DA PROPOSTA						R\$ 372.283,50
VALOR GLOBAL TOTAL DOS ITENS 1 A 31 DA PROPOSTA R\$ 372.283,50 (TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Prefeitura Municipal de Tianguá  
270

**ALUMIPLACAS** - AV. FRANCISCO SÁ Nº 2829 - CEP: 60.310.055 - CARLITO PAMPLONA - FORTALEZA - CE  
 E-MAIL: ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM / LICITACAO.ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM  
 TELEFONE: (85) 3236.4000 / (01) 98807.4000 / 98404.4000 (TI/FA) 996330200  
 CNPJ: 05.502.243/0001-41 - C/GF: 06.676.965-5

**PROPOSTA DE PREÇOS**

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ**  
**SRª PREGOEIRA**  
**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP - MENOR PREÇO POR ITEM.**  
**DATA: 30 DE MAIO AS 09:00 HRS.**

*Ana Hélia Gomes de Lima*  
 Ana Hélia Gomes de Lima  
 Sócia Gerente

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:					
RAZÃO SOCIAL:	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS LTDA - ME				
CNPJ:	05.502.243/0001-41	INS. ESTADUAL	06.676.965-5	INS. MUNICIPAL	181.896-0
ENDEREÇO:	AV. FRANCISCO SÁ - Nº 2829	BAIRRO:	CARLITO PAMPLONA	CID.	60.310.055
CIDADE:	FORTALEZA	ESTADO:	CEARÁ	DATA	29.05.2019
TELEFONE/CEL	(85) 3236.4000 - (85) 98807.4000 - (85) 99404.4000	FAX	(85) 3236.4000		
EMAIL:	ALUMIPLACAS@HOTMAIL.COM	SITE	WWW.ALUMIPLACAS.COM.BR		
DADOS BANCÁRIOS	BANCO BRADESCO	AGÊNCIA	0747-1	C/C	15336-2
REPRESENTANTE:	ANA HÉLIA GOMES DE LIMA - CARGO: SÓCIA GERENTE	NACIONALIDADE	BRASILEIRA	ESTADO CIVIL	SOLTEIRA
CPF /RG	CPF - 631.272.293-72 - RG - 2003082238611	DOMICÍLIO	RUA ONAR PAIVA Nº 196 - BLOCO 2 - ALVARO WEYNE		

14.2 Prazo de validade 60 (SESSENTA) dias, contados a partir da data da sua apresentação.

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N.05.03.01/2019-PP, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, ESTADO DO CEARÁ, QUE NOS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAIS EM ALGARISMOS E POR EXTENSO, ESTÃO COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM OS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À CONFECCÃO, VALIDADE, GARANTIA, TRANSPORTE, ENTREGA E INSTALAÇÃO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LÚCRO.

DECLARAMOS, DE QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº. 2711001/2014-GP, DE 27 DE NOVIEMBRO DE 2014, A LEI Nº. 10.520/02 E LEI Nº. 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA.

PRESENCIAL  
 DE DEUS

*Ana Hélia Gomes de Lima*  
 Ana Hélia Gomes de Lima  
 Sócio-Gerente

CPF:631.272.293-72 RG: 2003082238611  
 Alumiplacas Shq Nogueira Indústria de Placas Ltda Me  
 CNPJ: 05.502.243/0001-41

FORTALEZA-CE 29 DE MAIO DE 2019

*[Handwritten signatures and initials]*

# ALUMIPLACAS

PLACAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO, AÇO E ACRÍLICO

Av. Francisco Sá, 2829 - Carlito Pamplona  
(85) 3236.4000 / 8807.4000 / 87240868  
E-mail: [alumiplacas@hotmail.com](mailto:alumiplacas@hotmail.com)  
CNPJ: 05.502.243/0001-41 - CGF: 06.676.965-5



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ**  
**SRª PREGOEIRA**  
**TIANGUÁ-CE**

**REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP - MENOR PREÇO POR ITEM**

**DATA: 30 DE MAIO AS 09:00 HRS.**

## DECLARAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **Alumiplacas Shq Nogueira Indústria De Placas Ltda Me**, inscrita no CNPJ Nº **05.502.243/0001-41**, com sede na Avenida Francisco Sá, 2829 - Carlito Pamplona Cep: 60.310-055, Fortaleza/Ceara, por intermédio de sua representante legal a **Sra. Ana Hélia Gomes de Lima**, portadora da **Carteira de Identidade Nº 2003002238611** e **CPF Nº 631.272.293.72**, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório Nº **05.03.01/2019-PP**, junto ao Município de Tianguá, Estado do Ceara, que nos preços unitários e totais em algarismos e por extenso, estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos itens, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.



Fortaleza - CE, 29 de Maio de 2019

*Ana Hélia Gomes de Lima*  
Ana Hélia Gomes de Lima  
Sócio-Gerente

**Ana Hélia Gomes de Lima**  
**Sócio-Gerente e Declarante**  
**RG: 2003002238611/CPF: 631.272.293-72**  
**Alumiplacas Shq Nogueira Indústria de Placas Ltda Me**  
**CNPJ - 05.502.243/0001-41**

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza  
R. Caetano Morenegró, 70 - Monte Castelo - Fortaleza / CE - CEP 60.325-790  
Fone: (85) 3233-9685 | Site: [www.cartorio.moreiradeus.net.br](http://www.cartorio.moreiradeus.net.br)  
Tabela: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:  
**ANA HELIA GOMES DE LIMA**  
Sou fe.  
Fortaleza, 29/05/2019  
Válido somente com o selo de autenticidade.  
En testemunho da verdade.  
Fernanda Almeida de Moura - Esc. Autorizada

Alumiplacas SHQ Nogueira Indústria de Placas LTDA ME  
Av. Francisco Sá 2829 - Carlito Pamplona - Fortaleza-Ce  
Fone/Fax: (85) 3236 - 4000 / 88616660 - Cx 96330700 - Tim  
[alumiplacas@hotmail.com](mailto:alumiplacas@hotmail.com) - [www.alumiplacas.com.br](http://www.alumiplacas.com.br)

